[image: image1.png]

Калужская область
Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 от  « 09 »  марта  2023 г.

№ 202
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.01.2019 № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2019-2025 годы»

В соответствии со ст. 7, 43 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 44 Устава муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» и в целях выполнения мероприятий по повышению энергоэффективности администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

постановляет:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 15.01.2019 № 11 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2019-2025 годы» (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 паспорта Программы изложить в следующей редакции:
	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований
	Наименование показателя
	Всего,
тыс. руб
	в том числе по годам:

	1.

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	2.
	ВСЕГО
	372 976
	70 338
	57 480
	72 042
	66 230
	47 920
	30 003
	28 963

	3.
	в том числе по источникам финансиро-вания:

	4.
	бюджет района
	27 868
	12 949
	1 993
	1 920
	3 056
	2 650
	2 650
	2 650

	5.
	бюджет городского поселения
	260 923
	32 073
	43 778
	50 328
	51 220
	37 064
	23 250
	23 210

	6.
	средства

областного бюджета
	84 185
	25 316
	11 709
	19 794
	11 954
	8 206
	4 103
	3 103

1.2. Абзац второй раздела 4 Программы «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования мероприятий Программы на 2019-2025 годы составит 372 976 тыс. руб., в том числе по годам и источникам финансирования»:

Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы

(тыс. руб. в ценах каждого года)

	Наименование показателя
	Всего
	в том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	ВСЕГО
	372 976
	70 338
	57 480
	72 042
	66 230
	47 920
	30 003
	28 963

	в том числе:

	по источникам финансирования

	бюджет района
	27 868
	12 949
	1 993
	1 920
	3 056
	2 650
	2 650
	2 650

	бюджет городского поселения
	260 923
	32 073
	43 778
	50 328
	51 220
	37 064
	23 250
	23 210

	средства

областного

бюджета
	84 185
	25 316
	11 709
	19 794
	11 954
	8 206
	4 103
	3 103

1.3. Раздел 6 «Перечень основных мероприятий программы «Повышение эффективности использования топливно-энергетических ресурсов в Людиновском районе на 2019-2025 годы» изложить в новой редакции (прилагается).
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в установленном законом порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Дёмичева С.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава администрации
муниципального района

         Д.С. Удалов